04.09.2019 “Për përcaktimin e procedurave, të 

dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të 

ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë 

mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” i 

ndryshuar përcaktohet se: “Masa e ndihmës 

ekonomike për çdo jetim është 9900 (nëntë mijë e 

nëntëqind) lekë në muaj. Kjo ndihmë ekonomike 

përfitohet nga jetimët që nuk janë në institucione deri 

në çastin e punësimit të tyre”. 

Lidhur me pyetjen tuaj për numrin e të integruarve në 

Tiranë dhe në të gjithë Shqipërinë, ju inormojmë si më 

poshtë: